M I N I S T E R I O  D A  E D U C A Ç Ã O

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ

mrw

PORTARIA Nº        7187         /PROGEPE, DE          27        DE         JUNHO        DE 2014.

O Pró-Reitor de Gestão Pessoas da Universidade

Federal do Paraná, no uso de suas atribuições, tendo em vista a

competência que lhe é conferida pela Portaria nº 2.590, de 26 de

setembro de 1997, considerando o que consta no artigo 9º, inciso II

da Lei nº 8.112/90 e o contido no processo nº 024179/2014-26,

    RESOLVE:

    I. Nomear, a partir da data de publicação em DOU, o servidor

RICARDO BELINSKI - 203475, Administrador, lotado na Central de Compras da Pró-Reitoria

de Administração, para exercer a Função Gratificada de Diretor da Divisão Administrativa da

Prefeitura da Cidade Universitária, FG-03, da citada Pró-Reitoria, autorizado pela Medida

Provisória nº 1.534/96, regulamentada pela Portaria Interministerial nº 1.407/96-MEC/MARE.

    II. O citado servidor cumprirá, obrigatoriamente, o regime de

trabalho de tempo integral, de acordo com o disposto no § 5º, artigo 1º da Lei nº 8.168/91.

    III. Tendo em vista que a lotação do servidor, obrigatoriamente,

passa a ser a de exercício da função, quando exonerado da mesma, terá sua lotação alterada

para a Coordenadoria de Planejamento de Pessoal da Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas.

Publicado no Diário Oficial  da União n. 124

De 02.07.2014, Seção 2, pág. 70

Adriano do Rosário Ribeiro